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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 190, de 14 de dezembro de 2022 

ANEXO II 

 

 
MUNICÍPIO DE: CONDADO EXERCÍCIO DE 2022 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

 
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 1000/2015: 

 
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):16% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 25,00% de janeiro a dezembro de 2022. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
Resolução TC nº 190, de 14 de dezembro de 2022 

ANEXO II-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.313.112,36        183.616,84            183.616,84                            183.616,84                                     -   10/02/2021 10/02/2021

Fevereiro          1.306.002,09        182.621,44            182.621,44                            182.621,44                                     -   10/03/2021 10/03/2021

Março          1.299.190,79        181.667,76            181.667,76                            181.667,76                                     -   10/04/2021 10/04/2021

Abril          1.283.905,03        179.746,58            179.746,58                            179.746,58                                     -   10/05/2021 10/05/2021

Maio          1.410.216,21        197.430,12            197.430,12                            197.430,12                                     -   10/06/2021 10/06/2021

Junho          1.413.956,01        197.953,69            197.953,69                            197.953,69                                     -   10/07/2021 10/07/2021

Julho          1.437.776,11        201.288,50            201.288,50                            201.288,50                                     -   10/08/2021 10/08/2021

Agosto          1.661.912,57        232.667,84            232.667,84                            232.667,84                                     -   10/09/2021 10/09/2021

Setembro          1.501.280,00        210.179,20            210.179,20                            210.179,20 10/10/2021 10/10/2021

Outubro          1.482.830,63        207.596,26            207.596,26                            207.596,26 10/11/2021 10/11/2021

Novembro          1.446.875,99        202.562,51            202.562,51                            202.562,51 10/12/2021 10/12/2021

Dezembro          1.493.680,63        209.115,16            209.115,16                            209.115,16 10/01/2022 10/01/2022

13.º Salário          1.391.337,28        194.786,98            194.786,98                            194.786,98                                     -   20/12/2021 20/12/2021

TOTAL        18.442.075,70     2.581.232,88        2.581.232,88                         2.581.232,88                                     -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
Resolução TC nº 190, de 14 de dezembro de 2022 

ANEXO II-B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 

 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.313.112,36        210.097,98            210.097,98                                             -                      210.097,98                              -   10/02/2021 10/02/2021

Fevereiro          1.306.002,09        208.960,33            208.960,33                                             -                      208.960,33                              -   10/03/2021 10/03/2021

Março          1.299.190,79        207.870,38            207.870,38                                             -                      207.870,38                              -   10/04/2021 10/04/2021

Abril          1.283.905,03        205.424,66            205.424,66                                             -                      205.424,66                              -   10/05/2021 10/05/2021

Maio          1.410.216,21        225.634,45            225.634,45                                             -                      225.634,45                              -   10/06/2021 10/06/2021

Junho          1.413.956,01        226.232,81            226.232,81                                             -                      226.232,81                              -   10/07/2021 10/07/2021

Julho          1.437.776,11        230.044,03            230.044,03                                             -                      230.044,03                              -   10/08/2021 10/08/2021

Agosto          1.661.912,57        265.905,86            265.905,86                                             -                      265.905,86                              -   10/09/2021 10/09/2021

Setembro          1.501.280,00        240.204,65            240.204,65                    240.204,65 10/10/2021 10/10/2021

Outubro          1.482.830,63        237.252,75            237.252,75                    237.252,75 10/11/2021 10/11/2021

Novembro          1.446.875,99        231.500,01            231.500,01                    231.500,01 10/12/2021 10/12/2021

Dezembro          1.493.680,63        238.988,75            238.988,75                    238.988,75 10/01/2022 10/01/2022

13.º Salário          1.391.337,28        222.613,96            222.613,96                                             -                      222.613,96                              -   20/12/2021 20/12/2021

TOTAL        18.442.075,70     2.950.730,64        2.950.730,64                                             -                   2.950.730,64                              -   
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TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 190, de 14 de dezembro de 2022 

ANEXO II-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE 

RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e 

entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Termo de Parcelamento nº 360 de 23/04/2019 

Origem da dívida:   

Contribuições do ente (9): R$     

Contribuições dos segurados (10): R$    

Acréscimos legais (11): R$    

Número total de parcelas:  200   

                                                          

parcela: 10 de cada mês 

Índice de atualização legal (12):  IPCA  

Total confessado: R$ 

4.432.651,28   

vencimento de cada 

 

 

Discriminação dos Pagamentos 

Em R$ 

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA 

DATA DO REPASSE 

(6) 
VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

033 10/01/2022 30.142,21 3.971.946,20 

034 10/02/2022 30.271,02 3.941.675,18 

035 10/03/2022 30.399,83 3.911.275,35 

036 10/04/2022 30.528,65 3.880.746,70 

037 10/05/2022 32.173,98 3.848.572,72 

038 10/06/2022 32.309,17 3.816.263,55 

039 10/08/2022 32.932,60  3.783.330,95 

040 10/08/2022 33.354,80 3.749.976,15 

041 10/10/2022 33.146,69 3.716.829,46 

042 10/10/2022 33.154,14 3.683.675,32 

043 10/12/2022 33.193,47 3.650.481,85 

044 10/12/2022 33.524,54          3.616.957,31 

    

    

    

 

 

 
 

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: L

IN
T

H
IA

 L
IM

A
 D

A
 SIL

V
A

, A
L

IN
E

 V
A

N
E

SSA
 M

O
N

T
E

IR
O

 SIL
V

A
, A

N
T

O
N

IO
 C

A
SSIA

N
O

 D
A

 SIL
V

A
, V

A
L

D
E

C
I SE

V
E

R
IN

O
 M

O
N

T
E

IR
O

 JU
N

IO
R

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 2cfef0f0-9688-4470-90f0-e4715e43b913



5 
 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 
 

Resolução TC nº 190, de 14 de dezembro de 2022 

ANEXO II-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE 

RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e 

entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Termo de Parcelamento nº 1922 de 17/11/2017 

Origem da dívida:   

Contribuições do ente (9): R$     

Contribuições dos segurados (10): R$    

Acréscimos legais (11): R$    

Número total de parcelas:  200  

parcela: 12 de cada mês 

Índice de atualização legal (12):    

Total confessado: R$ 2.136.043,07 

Data de vencimento de cada 

 

 

Discriminação dos Pagamentos 

Em R$ 

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA 

DATA DO REPASSE 

(6) 
VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

055 10/01/2022 16.790,11 1.540.095,52 

056 10/02/2022 16.855,95 1.523.239,57 

057 10/03/2022 16.921,79 1.506.317,78 

058 10/04/2022 16.987,64 1.489.330,14 

059 10/05/2022 17.895,79 1.471.434,35 

060 10/06/2022 17.964,88 1.453.469,47 

061 10/07/2022 18.311,33 1.435.158,14 

062 10/08/2022 18.580,87 1.416.577,27 

063 10/09/2022 18.458,58 1.398.118,69 

064 10/10/2022 18.452,73 1.379.665,96 

065 10/11/2022 18.468,86 1.361.197,10 

066 10/12/2022 18.647,92 1.342.549,18 

    

 

 

  

 

 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
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Resolução TC nº 190, de 14 de dezembro de 2022 

ANEXO II-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE 

RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e 

entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Termo de Parcelamento nº 752 de 05/07/2022 

Origem da dívida: 17.898.271,46 

Contribuições do ente (9): R$     

Contribuições dos segurados (10): R$    

Acréscimos legais (11): R$    

Número total de parcelas:  240  

parcela: 12 de cada mês 

Índice de atualização legal (12):    

Total confessado: R18.619.785,87  

Data de vencimento de cada 

parcela 

 

 

Discriminação dos Pagamentos 

Em R$ 

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA 

DATA DO REPASSE 

(6) 
VALOR DA 

PARCELA 

SALDO DA DÍVIDA 

003 30/09/2022 75.729,85 18.544.056,02 

004 30/10/2022 75.603,64 18.468.452,38 

005 30/11/2022 76.325,88 18.392.126,50 

006 28/12/2022 76.990,09 18.315.136,41 

013 08/08/2022 77.072,52 18.238.063,89 

014 30/08/2022 75.591,09 18.201.716,82 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
Resolução TC nº 190, de 14 de dezembro de 2022 

ANEXO II-D 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 

 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.313.112,36        327.845,88            327.845,88                                             -                      327.845,88                              -   10/02/2021 10/02/2021

Fevereiro          1.306.002,09        326.489,07            326.489,07                                             -                      326.489,07                              -   10/03/2021 10/03/2021

Março          1.299.190,79        324.575,59            324.575,59                                             -                      324.575,59                              -   10/04/2021 10/04/2021

Abril          1.283.905,03        320.754,09            320.754,09                                             -                      320.754,09                              -   10/05/2021 10/05/2021

Maio          1.410.216,21        352.332,07            352.332,07                                             -                      352.332,07                              -   10/06/2021 10/06/2021

Junho          1.413.956,01        353.266,99            353.266,99                                             -                      353.266,99                              -   10/07/2021 10/07/2021

Julho          1.437.776,11        359.222,12            359.222,12                                             -                      359.222,12                              -   10/08/2021 10/08/2021

Agosto          1.661.912,57        415.255,58            415.255,58                                             -                      415.255,58                              -   10/09/2021 10/09/2021

Setembro          1.501.280,00        375.097,49            375.097,49                                             -                      375.097,49                              -   10/10/2021 10/10/2021

Outubro          1.482.830,63        370.485,13            370.485,13                                             -                      370.485,13                              -   10/11/2021 10/11/2021

Novembro          1.446.875,99        361.497,02            361.497,02                                             -                      361.497,02                              -   10/12/2021 10/12/2021

Dezembro          1.493.680,63        373.198,13            373.198,13                                             -                      373.198,13                              -   10/01/2022 10/01/2022

13.º Salário          1.391.337,28        347.600,53            347.600,53                                             -                      347.600,53                              -   20/12/2021 20/12/2021

TOTAL        18.442.075,70     4.607.619,67        4.607.619,67                                             -                   4.607.619,67                              -   

ESPECIAL - FUNPRECON
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
Resolução TC nº 190, de 14 de dezembro de 2022 

ANEXO II-E 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 

APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e 

entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 

VALOR (13) DATA DO REPASSE 

  

  

  

  

  

  

  

TOTAL  
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